
 

UCHWAŁA NR XXXIV/197/17 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 29 marca 2017 roku 

 
 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno w 2017 roku”. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku  poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy     
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 856     
z późn. zm.) RADA GMINY DĄBRÓWNO uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

 
Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno w 2017 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 
 

§ 3 
 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dąbrówno oraz na ogólnodostępnej tablicy informacyjnej 
Urzędu Gminy Dąbrówno. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 



 

     UZASADNIENIE 
UCHWAŁA NR XXXIV/197/17 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 29 marca 2017 roku 

 
w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno w 2017 roku”. 
 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 roku poz.856 z późn. zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
należy do zadań gminy. 

 
Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt Rada 

Gminy jest zobowiązana do określenia w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 
W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno w 2017 
roku”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
Obejmuje on swoim zakresem realizację zadań wskazanych w ustawie. W Programie 

wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków 
finansowych planowanych na ich realizację. 

 
Zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został 

przesłany do zaopiniowania właściwemu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom 
społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na 
obszarze gminy oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze 
gminy. 

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

       Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/197/17 
                Rady Gminy Dąbrówno 

                                        z dnia 29 marca 2017 roku 
 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dąbrówno w 2017 roku”. 

 
Rozdział 1 

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1 

 
1. „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dąbrówno w 2017 roku”, zwany dalej Programem ma zastosowanie do 
wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w tym szczególności psów i kotów oraz 
zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówno. 

 
2. Większość działań określonych w programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa w Gminie Dąbrówno. 
 

3. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 
a) niekontrolowane rozmnażanie, 
b) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
c) ucieczki zwierząt, 
d) łatwość pozyskiwania zwierząt, 
e) panujące mody na dane rasy zwierząt, 
f) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji, 
 

4. Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby 
bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno. 

 
§ 2 

 
1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Dąbrówno, który współpracuje tym zakresie z 

organem Inspekcji Weterynaryjnej. 
 
 
 



 

 2.  Realizatorami Programu są: 
a) na poziomie Gminy – Wójt Gminy Dąbrówno; 
b) schronisko na podstawie porozumienia z gminą miejską Ostróda; 
c) służby porządkowe: Posterunek Policji w Dąbrównie; 
d) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 
 

Rozdział 2 
 

CEL PROGRAMU 
 

§ 3 
 

 Celem Programu jest: 
1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno poprzez działania wynikające z art. 11a ust. 2 
ustawy o ochronie zwierząt, 

2) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt, 
3) edukacja mieszkańców Gminy Dąbrówno w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt, 
4) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności 

psów i kotów. 
 

Rozdział 3 
 

REALIZACJA ZADAŃ 
 

§ 4 
 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt gmina Dąbrówno 
realizuje na podstawie porozumienia zawartego z gminą miejską Ostróda – właścicielem 
schroniska dla zwierząt w Ostródzie z lokalizacją w Lubajnach 2, 14-100 Ostróda. 

 
§ 5 

 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno 
żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania, 
3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimy, 



 

4) współpracę przy realizacji w/w zadania z jednostkami pomocniczymi gminy oraz 
współdziałanie z organizacjami społecznymi. 

 
§ 6 

 
Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli lub innej osoby, pod opieką której dotychczas 
pozostawały, a szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 
 

§ 7 
 
Odławianie zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, prowadzone będzie przez 
podmiot prowadzący schronisko, na podstawie zawartej umowy. 
 

§ 8 
 
Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami odłowione zwierzęta 
dostarczane będą do schroniska. 
 

§ 9 
 
Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 
 

§ 10 
 
Gmina Dąbrówno realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt oddanych pod 
opiekę na podstawie umowy o adopcję, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 
 

§ 11 
 
Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 
 

§ 12 
 
1. W celu zachęcania właścicieli psów i kotów do przeprowadzenia zabiegów sterylizacji albo 

kastracji, gmina Dąbrówno zapewnia dofinansowanie w wysokości 30 % kosztu zabiegu 
sterylizacji samic lub kastracji samców. 

 



 

2. Partycypowanie przez gminę Dąbrówno w kosztach sterylizacji samic lub kastracji samców     
będzie uzależnione od wysokości osiągniętego dochodu. Warunkiem koniecznym będzie 
nieprzekroczenie progu minimalnego dochodu przypadającego na osobę w rodzinie 
wnioskodawcy, uprawniającego do starania się o przyznanie zasiłku rodzinnego.  

 
§ 13 

 
Zabiegi sterylizacji albo kastracji dofinansowane są tylko właścicielom psów i kotów, którzy są 
mieszkańcami gminy Dąbrówno i poddali je szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 
 

§ 14 
 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym        
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) organizacje społeczne w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 
3) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy; 
4) Gmina poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych na podstawie Uchwały Nr XXX/216/06 

Rady Gminy Dąbrówno z dnia 03 marca 2006 roku w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno. 

 
§ 15 

 
Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z 
dnia 21 sierpnia 1997 roku realizuje schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii 
zabiegów usypiania ślepych miotów. 
 

§ 16 
 
1. Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich zapewni gospodarstwo rolne Pana 

Stanisława Junker, Wądzyn 25, 14-120 Dąbrówno. 
 
2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina Dąbrówno podejmie 

starania w zakresie znalezienia dla nich nowego właściciela. 
 

§ 17 
1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

zapewni Gabinet Weterynaryjny – lek. wet. Tadeusz Kuliś, ul. Dworcowa 4, 14-120 
Dąbrówno. 



 

2. W przypadku zdarzeń drogowych lub innych wypadków losowych z udziałem zwierząt, 
wymagających udzielenia specjalistycznej pomocy weterynaryjnej, gmina Dąbrówno 
zobowiązuje się do dostarczenia własnym transportem zwierzęcia do całodobowej Lecznicy 
Weterynaryjnej - Lecznica przy Młynie, ul. Mickiewicza 21 c, 14-100 Ostróda. 

 
Rozdział 4 

 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 
§ 18 

 
Wójt Gminy Dąbrówno w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami 
społecznymi oraz jednostkami Gminy Dąbrówno (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką 
kultury), działania edukacyjne m. in. w zakresie: 

1) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
2) propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów, 
3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych, 

 
Rozdział 5 

 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
§ 19 

 
Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi gmina Dąbrówno. 
 

§ 20 
 
Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są  w budżecie 
Gminy Dąbrówno na 2017 rok i wynoszą  2700,00 zł (słownie: dwa tysiące siedemset złotych 
00/100).  
 

§ 21 
Środki finansowe wydatkowane będą poprzez: 

1) porozumienie międzygminne, 
2) odławiania bezpańskich zwierząt z ternu gminy Dąbrówno, 
3) sterylizacja i kastracja bezpańskich psów i kotów, 
4) usypiania „ślepych miotów”, 
5) opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych, 
6) zlecenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 2164 z późn. zm.) 


